

Grădinița de copii s. Biliceni
Vechi, rî Singerei. Scări
principale exterioare.

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.1
WinCmeta

Lista cu cantitățile de lucrări №

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Denumire lucrărilor	Unitatea de măsură	Volum
1	2	3	4	5
		Capitolul 1. Scări principale		
1	CD64A	Zidărie ordinară din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 în condiții de șantier la pereți cu înălțimea pînă la 4 m	m3	1,80
2	RpCR29A	Curățarea peretilor și tavanelor	m2	75,50
3	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor și tavanelor	m2	75,50
4	RpCJ12A	Tencuieli interioare și exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereți și tavane din beton sau cărămidă, cu suprafețe plane	m2	75,50
5	RpCJ26B	Recondiționarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau mașina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru șpritz și mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment și praf de piatră	m2	75,50
6	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2	81,50
7	CG17D	Pardoseli din plăci de gresie ceramică inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafețe: mai mari de 16 m2	m2	81,50
8	RpCK01A	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm - cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fața zgiriată pentru asigurarea aderenței	m2	8,00
9	CH05A	Mina curentă pentru scări drepte executate din lemn în secțiune profilată, inclusiv lustruirea, confecționarea minii.	m	90,00
10	RpCR10B	Vopsirea în culori de ulei a tâmplăriei de lemn (balustradă), la interior și exterior, în două straturi	m2	74,00

Proiectant

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Gradinita de copii s. Biliceni
Vechi, rl Singerei. Scari
principale exterioare.**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 126 431,83 lei

Intocmit in prețuri curente 10.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scari principale				
1	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3	1,80	973,55 252,16	1 752,39 453,88
2	RpCR29A	Curatarea peretilor si tavanelor	m2	75,50	14,92 14,92	1 126,27 1 126,27
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	75,50	4,35 1,95	328,31 147,19
4	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti si tavane din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	75,50	137,63 110,23	10 390,97 8 322,21
5	RpCJ26B	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si	m2	75,50	87,33 44,09	6 593,68 3 328,89

1	2	3	4	5	6	7
		praf de piatra				
6	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	81,50	95,42 54,47	7 777,07 4 438,95
7	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	81,50	329,51 162,11	26 854,72 13 211,80
8	RpCK01A	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm - cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii	m2	8,00	81,50 36,31	651,97 290,49
9	CH05A	Mina curenta pentru scari drepte executate din lemn in sectiune profilata, inclusiv lustruirea, confectionarea minii.	m	90,00	142,86 97,26	12 857,40 8 753,40
10	RpCR10B	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (balustrada), la interior si exterior, in doua straturi	m2	74,00	67,59 53,82	5 001,32 3 982,47
		Total Scari principale Inclusiv salariu				73 334,10 44 055,55

	Total	lei	73 334,10
	Asigurari sociale	24,00 %	10 573,33
	Transportarea materialelor	10,00 %	2 901,39
	Total	100,00 +	86 808,82
	Cheltuieli de regie	14,50 %	12 587,27
	Total	100,00 +	99 396,09
	Beneficiu de deviz	6,00 %	5 963,77
	Total	100,00 +	105 359,86
	TVA	20,00 %	21 071,97
	Total deviz: Inclusiv salariu		126 431,83 44 055,55

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Gradinita de copii s. Biliceniei Vechi, rl Singerei. Scari principale exterioare. Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scari principale				
1	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3			973,55 252,16
	7122050013400	Zidar	h-om	3,2600	64,84	211,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	64,84	40,71
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	560,00	504,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	4,00	12,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	10,0100	8,00	80,09
	00000052	Nisip	m3	0,2110	300,00	63,33
	26511221004022	Ciment M-400	kg	31,4400	1,80	56,59
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	7 500,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	12,00	4,47
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0595	15,00	0,92
2	RpCR29A	Curatarea peretilor si tavanelor	m2			14,92 14,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	64,84	14,92
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,35 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
4	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti si tavane din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			137,63 110,23
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	64,84	86,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	64,84	23,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,00	19,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	300,00	8,11
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	15,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	9,00	0,04
5	RpCJ26B	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si praf de piatra	m2			87,33 44,09
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3800	64,84	24,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	64,84	19,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	2,00	7,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	850,00	0,68
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	300,00	3,62
	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	6,3800	5,00	31,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0025	15,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	9,00	0,01
6	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli	m2			95,42

1	2	3	4	5	6	7
		executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin				54,47
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	64,84	36,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	64,84	18,16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,00	26,30
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	300,00	12,59
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	15,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	9,00	0,27
7	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			329,51
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	64,84	145,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	64,84	16,21
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	138,00	142,15
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,00	16,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	15,00	4,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,00	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	9,00	0,41
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	12,00	0,14
8	RpCK01A	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm - cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgirata pentru asigurarea aderarii	m2			81,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3000	64,84	19,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	64,84	16,86
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0300	2,00	20,06
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0400	300,00	12,00
	1421102200068	Pietris ciuruuit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0367	300,00	10,88
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	15,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	9,00	0,45
9	CH05A	Mina curenta pentru scari drepte executate din lemn in sectiune profilata, inclusiv lustruirea, confectionarea minii.	m			142,86
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,2000	64,84	12,97
	7422010060100	Timplar	h-om	1,2000	64,84	77,81
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0060	7 600,00	45,60
10	RpCR10B	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (balustrada), la interior si exterior, in doua straturi	m2			67,59
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8300	64,84	53,82
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1500	12,00	1,80
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,3000	35,00	10,50
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0200	18,00	0,36
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,00	1,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	9,00	0,11

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Gradinita de copii s. Biliceni
Vechi, rl Singerei. Scari
principale exterioare.

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 126 431,83 lei

Intocmit in prețuri curente 10.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	18,00	64,84	1 167,12
2.	7122050013400	Zidar	h-om	5,87	64,84	380,61
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	129,11	64,84	8 371,49
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	231,42	64,84	15 005,28
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	81,06	64,84	5 255,93
6.	7422010060100	Timplar	h-om	108,00	64,84	7 002,72
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	95,86	64,84	6 215,57
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,00	64,84	583,56
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,13	64,84	73,27
Total manopera						44 055,55

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	0,38	300,00	114,00
2.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	1,62	560,00	907,20
3.	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	481,69	5,00	2 408,45
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,29	300,00	87,00
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,95	300,00	885,00
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,74	300,00	1 122,00
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,54	7 600,00	4 104,00
8.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	7 500,00	0,00
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 630,00	0,02	32,60
10.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	1,48	18,00	26,64
11.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	11,32	16,00	181,12
12.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	22,20	35,00	777,00
13.	24302261000001	Fuga	kg	24,45	15,00	366,75
14.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	11,10	12,00	133,20
15.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5,40	4,00	21,60
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 138,75	2,00	4 277,50
17.	26511221004022	Ciment M-400	kg	56,59	1,80	101,86
18.	2652102100713	Var pasta	m3	0,06	850,00	51,00
19.	2652102100737	Var hidratat	kg	18,02	8,00	144,16
20.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	73,35	4,00	293,40
21.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	83,95	138,00	11 585,10
22.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	330,07	4,00	1 320,28
23.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	37,00	2,00	74,00

		Total materiale de construcții				29 013,86
Utilaje de construcții:						
1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,14	9,00	37,26
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,67	12,00	8,04
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,67	9,00	33,03
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,98	12,00	11,76
5.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,11	15,00	1,65
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	10,93	15,00	163,95
7.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,60	15,00	9,00
		Total utilaje de construcții				264,69

Total	lei	73 334,10
Asigurari sociale	24,00 %	10 573,33
Transportarea materialelor	10,00 %	2 901,39
Total	100,00 +	86 808,82
Cheltuieli de regie	14,50 %	12 587,27
Total	100,00 +	99 396,09
Beneficiu de deviz	6,00 %	5 963,77
Total	100,00 +	105 359,86
TVA	20,00 %	21 071,97

Total deviz: **126 431,83**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)